[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

OFÍCIO Nº 129/2023/GP

Botucatu, 20 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito de Botucatu

A/C Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Solicita abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Excelentíssimo Senhor,

Solicitamos a Vossa Excelência as providências necessárias visando a abertura de um crédito adicional suplementar no orçamento da Câmara Municipal, no valor de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), para reforço de dotações existentes, na seguinte conformidade:

	Fichas a serem suplementadas:
	Valor R$

	3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA (ficha 9)
	61.000,00

	3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (ficha 14)
	 7.000,00

	3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (ficha 15)
	 88.000,00

	Total
	  156.000,00

Para a cobertura do crédito ora solicitado, indicamos a anulação da dotação conforme abaixo:

	Ficha a ser anulada:
	Valor R$

	3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS (ficha 4)
	156.000,00

	Total
	156.000,00

Justificamos a necessidade da suplementação para viabilizar a implantação de programa de estágio na Câmara, bem como para a manutenção de demandas existentes.

Respeitosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br